
 

Vážený pan Ing.  

 
Vážený pane inženýre,  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“) jako povinný subjekt 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 14. 11. 2019 
Vaši žádost o informace ohledně „nalezeného kadáveru vlka v prostoru mezi obcemi 
Konětopy a Sudovo hlavno (okr. Mělník).“ V souladu s ust. 14 odst. 5 písm. d) 
informačního zákona tak níže uvádíme Vámi požadované informace:  
 

1) kdy a kdo tělo nalezeného vlka Veterinární fakultě Brno předal 
Dne 25.4. byl kadaver vlka převezen zástupcem České zemědělské univerzity v Praze 
(XXX) a AOPK ČR (XXX) na Veterinární fakultu v Brně 

2) kdo o provedení pitvy žádal a na základě jakého oprávnění (a zda vůbec bylo 
uvedeno 
Pitva byla provedena na žádost České zemědělské univerzity po projednání s AOPK  
ČR  na základě dlouholeté spolupráce v oblasti výzkumu. Jelikož zjištěné skutečnosti 
nasvědčovaly tomu, že byl spáchán trestný čin (úmyslné usmrcení kriticky ohroženého 
živočicha), AOPK ČR v souladu s ust. § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, předala věc orgánům 
činným v trestním řízení.  
 

3) kdo byl (a zda vůbec) v žádosti  o pitvu jako vlastník kadáveru uhynulého vlka 
uveden 
Nebyla povinnost uvádět vlastníka kadaveru, neboť uhynulý vlk nebyl předmětem 
vlastnického práva (ve smyslu § 1045 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, si nelze přivlastnit věc ničí, pokud tomu brání ustanovení zvláštního 
zákona, tj. v tomto případě tomu brání ust. § 50 odst. 2 ve spojení s § 48 odst. 4 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění; které mimo jiné 
zakazují držbu uhynulých zvláště chráněných druhů živočichů). 
Myslivecký spolek Čečelice-Konětopy (zastoupený XXX, který byl přítomen na místě 
nálezu), který je uživatelem předmětné honitby, byl o nakládání s kadáverem 
vyrozuměn. 

4) jak bylo s pitvaným kadáverem uhynulého vlka dále naloženo  
celý kadaver byl zlikvidován v asanačním ústavu – viz pitevní protokol 

5) žádám dále o zaslání kopie pitevního protokolu 
viz příloha. V souladu s ust. 8a odst. 1 informačního zákona byly v zasílaném 
pitevním protokolu anonymizovány osobní údaje osob, které protokol vyhotovily či se 
na něm jinak podílely, a to z důvodu absence důvodu zákonného zpracování osobních 
údajů v čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 
 

S pozdravem 



Jindřiška Jelínková 

Vedoucí odd. druhové ochrany živočichů 


